recovered it would, of course, be useful in the textual criticism of Jerome's Latin version.

Jerome's tampering in several ways with the received Canon and text of the Bible did not fail to arouse almost immediate opposition. His translations, as we have seen, were made piecemeal. His reputation was so great, however, that they were speedily known, as we shall see later, over a wide area, and notably they were soon known in the African dioceses where his great contemporary Augustine presided, and where they apparently caused great trouble.

This was expressed in more than one letter written by Augustine to Jerome himself, in which he spoke of what he deemed Jerome's dangerous innovations. I will quote some paragraphs from these letters. In one of them he writes (*Ep. civ 4: Vallarsi, i 630*):—

'Ego sane te malle Graecas potius Canonicas nobis interpretari scripturas, quae LXX Interpretum auctoritate perhibentur. Perdurum enim erit, si tua interpretatio per multas Ecclesias frequentius coeperit lectitari, quod a Graecis Ecclesiis Latinae Ecclesiae dissonabunt, maxime quia facile contradictor convincitur, Graeco prolato libro, id est, linguae notissimae. Quisquis autem in eo quod ex Hebraeo translatum est, aliquo insolito permotus fuerit, et falsi crimen intenderit, aut vix aut numquam ad Hebraea testimonia pervenietur, quibus defendatur obiectum. Quod si etiam perventum fuerit, tot Latinas et Graecas auctoritates damnari quis ferat? Huc accedit quia etiam consulti Hebraei possunt aliud respondere; ut tu solus necessarius videaris, qui etiam ipsos possis convincere: sed tamen quo iudice mirum si potueris invenire.'

Again in a second letter he writes (*Ep. lvi 2: ib. 299*):—

'Petimus ergo, et nobiscum petit omnis Africanarum Ecclesiarum studiosa societas, ut in interpretandis eorum libris, qui Graece scripturas nostras quam optime tractaverunt, curam atque operam impendere non graveris. Potes enim efficere, ut nos quoque habeamus illos tales viros, et unum potissimum, quem tu libentius in tuis literis sonas. De vertendis autem in linguam Latinam sanctis literis canonicis laborare te nollem, nisi eo modo quo Iob interpretatus es: ut signis adhibitis, quid inter hanc tuam et LXX, quorum est gravissima auctoritas, interpretationem distet, appareat. Satis autem nequeo mirari, si aliquid adhuc in Hebraicis literis et exemplaribus invenitur, quod tot interpretes illius linguae peritissimos fugerit. Omitto enim LXX, de quorum vel consilii vel maiore spiritus concordia, quam si unus homo esset, non audeo in aliquam partem

certam ferre sententiam, nisi quod eis prae eminentem auctoritatem in hoc munere sine controversia tribuendam existimo. Illi me plus movent, qui cum posteriores interpretarentur, et verborum locutionumque Hebraearum viam atque regulas mordicus (ut fertur) tenerent, non solum inter se non consenserunt, sed etiam reliquerunt multa, quae tanto post eruenda et prodenda remanent. Si enim obscura sunt, te quoque in illis falli potuisse creditur. Si autem manifesta, illos in eis falli potuisse non creditur. Huius igitur rei pro tua caritate expositis causis, certum me facias obsecraverim.'

In another letter he speaks more plainly of the troubles caused in the African Church by the new Bible, as many people deemed it (*Ep. cxvi 35: ib. i 775*).

'Ideo autem desidero interpretationem tuam de LXX, ut et tanta Latinorum interpretum, qui qualescunque hoc ausi sunt, quantum possumus imperitia careamus: et hi, qui me invidere putant utilibus laboribus tuis, tandem aliquando, si fieri potest, intelligant, propterea me nolle tuam ex Hebraeo interpretationem in Ecclesiis legi, ne contra LXX auctoritatem, tanquam novum aliquid proferentes, magno scandalo perturbemus plebes Christi, quarum aures et corda illam interpretationem audire consueverunt, quae etiam ab apostolis approbata est. Unde et illud apud Ionam virgultum, si in Hebraeo nec hedera est nec cucurbita sed nescio quid aliud, quod trunco suo nixum, nullis sustentandum adminiculis erigatur, mallet iam in omnibus Latinis cucurbitam legi. Non enim frustra hoc puto LXX posuisse, nisi quia et huic simile sciebant.'

The result of this strong feeling in the African churches was seen in the pronouncements of those churches on the subject of the Canon, not made once but reiterated at more than one provincial synod, and confirmed by the adherence of the Legate of Rome, in which the Septuagint Canon was affirmed very plainly, while the Hebrew Canon and Jerome's arguments in its favour were ignored. I emphasized this fact in a previous paper (*J. T. S. vii p. 350*). It is notable that the first of these pronouncements was made at the Council of Hippo in 393 at the very time when Jerome was abandoning his old adherence to the Septuagint in favour of his new rabbinical views as to the Old Testament text. It was reaffirmed at the first Council of Carthage in 397, and more authoritatively at the Second in 419, when the Pope was represented by Faustinus bishop of Potentia. These councils, in fact, merely reaffirmed the pronouncement of

the Roman Council of 382, which was held under Damasus, as we have seen, and they are absolutely conclusive as to the voice of the Western Church on the subject of the Canon at the end of the fourth and beginning of the fifth century.

It will be well to put in juxtaposition with the pronouncements of these councils the views of Augustine himself as to the legitimate contents of the Bible; for no one represented the voice of the African branch of the Western Church at this time with more authority. In the *De Doctrina Christiana* ii 8, written about the year 400, he says:—

‘In Canonicis autem Scripturis Ecclesiarum Catholicarum quamplurimum auctoritatem sequatur, inter quas sane illae sunt, quae Apostolicas sedes habere et Epistolas accipere meruerunt. Tenebit igitur hunc modum in Script. Canonicis, ut eas quae ab omnibus accipiuntur Ecclesiis Cathol. praeponat eis quas quaedam non accipiunt; in eis vero quae non accipiuntur ab omnibus, praeponat eas quas plures graviioresque accipiunt eis quas pauciores minorisque auctoritatis Ecclesiae tenent. Si autem alias invenerit a pluribus, alias a grandioribus haberi, quanquam hoc facile invenire non possit, aequalis tamen auctoritatis eas habendas puto. Totus autem Canon Scripturarum in quo istam considerationem versandam dicimus, his libris continetur: Quinque Moyseos . . . et uno libro Iesu Nave, uno Iudicum, uno libello qui appellatur Ruth qui magis ad Regnorum principium videtur pertinere, deinde quatuor Regnorum, et duobus Paralipomenon, Iob, Tobias, et Ester, et Iudith, et Machabaeorum libri duo, et Esdrae duo . . . Prophetae in quibus David unus liber Psalmorum, et Salomonis tres, Proverbiorum, Cantica canticorum, et Ecclesiastes. Nam illi duo libri, unus qui Sapientia et alius qui Ecclesiasticus inscribitur de quadam similitudine Salomonis esse dicuntur: nam Iesus filius Sirah eos scripsisse constantissime perhibetur, qui tamen quoniam in auctoritatem recipi meruerunt, inter Propheticos numerandi sunt. Reliqua sunt eorum libri, qui proprie Prophetae appellantur, duodecim Prophetae libri singuli, qui connexi sibimet, quoniam nunquam seiuncti sunt, pro uno habentur. . . . Deinde quatuor Prophetae sunt maiorum voluminum, Isaias, Ieremias, Daniel, Ezechiel. His quadraginta quatuor libris Testamenti veteris terminatur auctoritas. Novi autem, quatuor libris Evangelii . . . quatuordecim Epistolis Pauli Apostoli . . . Petri duabus, tribus Iohannis, una Iudae, et una Iacobi, Actibus Apostolorum libro uno, et Apocalypsi Iohannis libro uno.